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Punkt 157: Godkendelse af chancelighed

2020-017172

Beslutning
Godkendt.

Præsentation

Den fælles vision "Fra Middelfart til Verdensborger" indeholder et tværgående bånd: ”Vi øger chanceligheden og har alle
med”. Børn- og ungeforvaltningen har nu udarbejdet en beskrivelse af, hvad det tværgående bånd betyder. Det er
beskrevet i publikationen: ”Kort og Godt – Vi øger chanceligheden og har alle med”.

Bilag eftersendes.

Forvaltningen foreslår

At udvalget godkender "Kort og Godt – Vi øger chanceligheden og har alle med".

Sagsbeskrivelse

Den fælles vision "Fra Middelfart til Verdensborger" indeholder et tværgående bånd: ”Vi øger chanceligheden og har alle
med”. Formålet med det tværgående bånd er at beskrive, hvilke tilgange og hvilke værdier Middelfart Kommune går til
arbejdet med i forhold til børn og unge i udsatte positioner.

Denne Kort og Godt er et supplement til Kort og Godt på hhv. småbørns- og skoleområdet. Denne Kort og Godt
beskriver, hvilke ekstra fokus Middelfart Kommune vil have i hjælpen og støtten af børn i udsatte positioner.
Ambitionerne i Kort og Godt på småbørns- og skoleområdet gælder alle børn – også de der er i udsatte positioner.

Målgruppen for ”Kort og Godt – Vi øger chanceligheden og har alle med” er:

Fagprofessionelle i Middelfart Kommune

Interessenter med særlig interesse for børn og unge i udsatte positioner, eksempelvis

Byrådet

Eksterne samarbejdsparter, læge, sygehus mm

Dagtilbuds- og skolebestyrelser

Forældre og forældregrupper med interesse i børn og unge i udsatte positioner

Interesse- og medlemsorganisationer

Handicapråd, Udsatte-rådet og andre relevante råd

Visionen ”Fra Middelfartbarn til Verdensborger” sætter ord på en fælles ambition på tværs af hele børn- og ungeområdet i
Middelfart Kommune; en ambition om at uddanne og danne vores børn og unge til at være livsduelige verdensborgere,
der lever bæredygtigt. Visionen skal bidrage til at tydeliggøre et sæt ”Middelfart-kendetegn” ved de børn og unge, der har
haft deres opvækst i Middelfart Kommune. Og derved hvilken dannelse og uddannelse vi gerne vil give kommunens børn
og unge.

Som de øvrige ”Kort og Godt”-publikationer er denne opbygget med afsæt i den overordnede visions fire pejlemærker:

En verdensborger - Dette pejlemærke handler om de erfaringer og kompetencer, det er centralt, at både små og store
verdensborgere har for at kunne trives og begå sig i en stadig mere globaliseret og digitaliseret verden. Det handler om
det, der kendes som ”det 21. århundredes kompetencer”.

Bæredygtighed som fundament - Dette pejlemærke sætter fokus på vigtigheden af at arbejde med FN’s 17 verdensmål.
Verdensmålene rummer et bredt syn på bæredygtighed. For i en verden, der kæmper med tematikker som



klimaudfordringer og social ulighed, er det vigtigt, at den næste generation kan tænke bæredygtigt – både i forhold til
naturen og menneskets velvære.

Et liv i bevægelse - Kroppen er værktøjet, der tillader mennesket at bevæge sig – både når vi bevæger os fysisk (med
kroppen) og mentalt (med hovedet). Kroppen er både en oplevelse, og noget man oplever med. Det gør sig gældende for
alle, men i særlig grad for børn.

Et attraktivt tilbud - Dette pejlemærke handler om, at vi skal have helhjertede dage, hvor børn oplever trygge rammer,
som de kan lege, lære og trives i.

Efter en godkendelse af  ”Kort og Godt – Vi øger chanceligheden og har alle med” vil Børn og unge-forvaltningen arbejde
videre med at udpege særlige indsatsområder, der kan bidrage til, at denne ”Kort og Godt” bliver implementeret. I
øjeblikket forbereder forvaltningen at kunne igangsætte følgende særlige indsatsområder:

Graviditet og barnets første 1000 dage

Revision af Familie og Forebyggelse arbejdsgrundlag for arbejdet med børn og unge i udsatte positioner.

Tilpasning af Middelfart Kommunes handleguide for arbejdet med børn og unge i udsatte positioner.

Økonomi

Ingen.

Høring

Ingen.

Klima & bæredygtighed

Ingen.

Sagens forløb
09/02/2021 Børn- Kultur og Fritidsudvalget
Godkendt.



Punkt 158: KUI - Status, januar 2021

2020-016074

Beslutning
Godkendt.

Præsentation

Som del af ”Aftale om bedre veje til uddannelse og job” fik kommunerne til opgave at organisere deres ungeindsats for de
15-25-årige unge på tværs af uddannelses-, beskæftigelses-, og socialområderne. Formålet er at gøre de unge parate til at
gennemføre ungdomsuddannelse eller komme i beskæftigelse. I Middelfart følger vi målgruppen 13 – 30-årige. 

Status består af afrapportering på nationale såvel som lokale målsætninger, samt relevante nøgletal på ungeområdet i
relation hertil. Nærværende afrapportering omfatter desuden en kort orientering om de fire indsatser, som den kommunale
ungeindsats har haft særligt fokus på de seneste 12 mdr.

Praksis har siden januar 2019 været, at den kommunale sammenhængende ungeindsats har givet en status til Skoleudvalg,
Børn, Kultur- og Fritidsudvalg, Beskæftigelses- og Arbejdsmarkedsudvalg og Social- og Sundhedsudvalg samt Byråd 2
gange årligt.

På den baggrund havde den administrative styregruppe efter dialog med den politiske styregruppe forberedt en fælles sag
om dels en status på indsatserne, dels en dialog om fremtidige fælles indsatser og endeligt en beslutning om frekvensen af
den fremtidige status til det politiske niveau.

På fællesmødet mellem Skoleudvalget og Børn, Kultur- og Fritidsudvalget, som var de første udvalg, der skulle behandle
sagen, ønskede et flertal at løfte nogle af anbefalingerne i statusredegørelsen op til beslutningspunkter.

Beslutningen på mødet den 10. november 2020 for de to udvalg ses her: 

Omlægning af efterværn, som medfører styrket efterværn og støtte til unge i forhold til deres mod på livet og mere
uddannelse overgår til Børn, Kultur- og Fritidsudvalgets driftsområde.

Unge i Mesterlære er i god gænge og overgår til Job- og Vækstcenterets drift.

Læring og kultur i den sammenhængende ungeindsats vil fortsat være forankret i KUI-Styregruppen, som har
ansvaret for at sikre de sammenhængende indsatser.

I forhold til punktet uddannelsesvejledning vurderer fagudvalgene ikke, at arbejdet er kommet tilstrækkeligt i mål.
Fagudvalgene ønsker derfor, at der fortsat arbejdes på at udvikle vejledningen til alle elever for at sikre, alle unge
har mod på livet og mod til mere uddannelse. Det betyder, at denne indsats fortsat skal følges af alle fagudvalg i
regi af KUI-opgaven.

Skoleudvalget og Børn, Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at løfte punktet om den fremtidige afrapportering op til en
beslutningssag.

De to udvalg besluttede følgende:

At der fortsat skal være to årlige afrapporteringer

I forhold til forvaltningens indstilling om, at Byrådet drøfter og kvalificerer den nye fælles indsats ”Partnerskab med
uddannelsesinstitutioner” blev dette punkt godkendt.

Sagen blev efterfølgende udsat i både Beskæftigelses- og Arbejdsmarkedsudvalget og Social- og Sundhedsudvalget.
Udsættelsen har givet forvaltningerne tid til at samle op på de her nævnte politiske beslutninger og udarbejdet en fornyet
fælles sag til behandling. Der har således efterfølgende været afholdt møder i både den administrative og politiske
styregruppe.

På den bagrund foreslås en fornyet og fælles behandling af den kommunale ungeindsats med henblik på at beslutte den
fortsatte retning og mål for indsatserne.

Forvaltningen foreslår



At udvalgene og Byrådet beslutter følgende indstillinger fra forvaltningen:

At udvalgene og Byrådet godkender, at indsatsen ”Omlægning af efterværn” afsluttes som særlig
indsats/fokuspunkt i KUI-sammenhæng, og herefter følges af BKF-udvalget som en del af Familie- og
Forebyggelsesafdelingens drift.

At udvalget godkender, at indsatsen ”Unge i mesterlære” afsluttes som særlig indsats i KUI-sammenhæng, og
herefter følges af Beskæftigelse – og Arbejdsmarkedsudvalget som en del af Job- og Vækstcentrets drift.

 

At udvalget godkender, at indsatsen ”Læring og kultur i den sammenhængende ungeindsats” afsluttes som særlig
indsats i KUI-sammenhæng, og herefter følges af den administrative styregruppe for KUI.

 

At udvalget godkender, at indsatsen ”Uddannelsesvejledning til alle" fortsætter som en særlig indsats i KUI-regi og
følges af udvalgene og indgår i KUI-styregruppens løbende status til Byrådet.

 

At udvalget godkender, at Middelfart Kommune tager initiativ til – og indgår i et strategisk partnerskab med
relevante uddannelsesinstitutioner, og at Middelfart Kommune i dette partnerskab repræsenteres af Borgmesteren
og de fire udvalgsformænd.

At udvalget godkender, at der fremadrettet gives en årlig status på den kommunale ungeindsats til Byrådet, samt at
fagudvalgene orienteres om indholdet i møderne mellem formandsgruppen og den administrative styregruppe.

Sagsbeskrivelse

Målgruppen for den kommunale ungeindsats i Middelfart Kommune er alle unge i alderen 13-30 år. Dels unge, som er
motiveret for og evner at tage et uddannelsesvalg og – i forlængelse af folkeskolen – starter og gennemfører
ungdomsuddannelse og kompetencegivende uddannelse. Dette er klart den største gruppe af de unge.

Målgruppen omfatter også unge, som på grund af forskellige udfordringer, skal have hjælp til at blive klar/motiveret til
uddannelsesvalg og uddannelse eller job. Disse unge udgør en mindre del af målgruppen, men er også de unge, som har
brug for mest hjælp og koordineret indsats.

Med kravet om en kommunal ungeindsats følger også to nationale målsætninger for unge. Byrådet i Middelfart har
ungeindsatsen i særligt fokus og har suppleret de nationale målsætninger med lokale målsætninger.

Vedhæftede bilag KUI-Statusnotat, januar 2021 indeholder foruden en kort status på de fire indsatser, som har haft særligt
fokus de seneste 12 måneder, en status på aktuelt relevante data (december 2020) vedr. ungeområdet.

Se vedhæftede bilag: KUI-Statusnotat, januar 2021.

 

Forslag til ny fælles indsats i KUI:

I udviklingen af KUI-organisationen ses potentiale i et styrket samarbejde med relevante uddannelsesinstitutioner. Dette
kan realiseres gennem et strategisk partnerskab på politisk og administrativt niveau, som omsætter de nationale
uddannelsespolitiske målsætninger til fælles lokale indsatser og mål. Baggrunden herfor er, at den kommunale
ungeindsats i Middelfart Kommune i høj grad er etableret og det næste skridt oplagt kan være, at ungeindsatsen åbner sig
mere mod omverdenen. Den næste fælles indsats kan derfor med fordel være ”Partnerskab med
uddannelsesinstitutionerne”.

Målet hermed er at sætte politisk aftryk på samarbejdet med uddannelsesinstitutioner og arbejde for en fælles ambition
om at den uddannelsespolitiske dagsorden har fokus på efterspørgslen efter unge på uddannelsesinstitutionerne og hos
erhvervslivet.

Ovenstående er båret af en vision om "At lykkes for og med alle unge. Alle unge skal kunne indfri deres potentiale".

Overordnet skal partnerskabet bidrage til at styrke arbejdet med de to lokalpolitiske målsætninger:



Job og uddannelse til alle
Øget fokus på trivsel og motivation i grundskole og ungdomsuddannelse

Samtidig skal partnerskabet bidrage til formulering af fælles ambitioner for uddannelsesområdet og omfatte konkrete og
aktuelle temaer; eksempelvis:

Øget fokus på brobygning fra grundskole til kompetencegivende uddannelse           Styrke sammenhængen mellem
uddannelsesretninger og -niveauer fra grundskolen til kompetencegivende uddannelser og dermed at øge
bevidstheden og forståelsen af sammenhænge mellem skole og job.          

Partnerskab med det lokale erhvervsliv

Inddragelse af lokale virksomheder i uddannelsessamarbejde på tværs af alle niveauer med henblik på
praktikforløb, elevpladser, studie- og specialeopgaver på lokale virksomheder.

 

Udbud af kvalificeret arbejdskraft

At det rigtige ”match” opnås mellem erhvervslivets behov og udbuddet af lokale (i trekantsområdet)
erhvervsrettede uddannelser i forhold til tilgængelig kvalificeret arbejdskraft.

 

Attraktive unge – og uddannelsesmiljøer:

Ud fra en overbevisning om at mangfoldighed på tværs giver større chancelighed, understøttes visionen, at alle
unge fra Middelfart kan blive verdensborgere. Uddannelsesmiljøer på uddannelsesinstitutioner handler om trivsel,
fastholdelse, inklusion osv. og er ramme om venskaber, inspiration, udvikling og læring.

Attraktive unge – og uddannelsesmiljøer understøtter dels at potentielle fælles læringsarenaer på tværs udnyttes,
dels at unge trives og motiveres og dermed gennemfører uddannelse. Bosætningsmiljøer påvirkes, så unge og
studerende bliver i Middelfart Kommune, selv om de læser i en anden kommune.

Partnerskabet vil stå stærkt ved at Middelfart Kommune repræsenteres i partnerskabet ved borgmesteren og de fire
udvalgsformænd, der sidder i KUIs politiske styregruppe.

Se vedhæftede bilag: Partnerskabsaftale, udkast 18.01.21.

 

Opfølgning på den kommunale ungeindsats frem over:

Der er aftalt afrapportering fra den kommunale ungeindsats til udvalg og Byråd 2 gange om året. Med udgangspunkt i at
data ikke ændres/ genereres over kortere tidsperioder, vil et mere helstøbt statusmateriale fremkomme ved at generere
data én gang årligt. KUI-organisationen følger løbende data internt, hvorfor det foreslås at status til udvalg og Byråd
formidles i oktober/november hvert år. Ligeledes understøttes orientering ved at fagudvalgene orienteres om indholdet i
møderne mellem den politiske og den administrative KUI-styregruppe.  

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen, da kommunen ikke er forpligtet.

Klima & bæredygtighed

Den sammenhængende kommunale ungeindsats arbejder især i henhold til Verdensmål 4

"Kvalitetsuddannelse" med henblik på at sikre alle lige adgang til kvalitetsuddannelse og fremme alles muligheder for
livslang læring.



Sagens forløb
09/02/2021 Børn- Kultur og Fritidsudvalget
Godkendt.

Bilag

Partnerskabsaftale, udkast 18.01.21, pdf

KUI-Statusnotat, januar 2021, 18.01.21,pdf



Punkt 159: Behandling af ansøgninger vedr. styrkede skoleprofiler, der
spejler visionens pejlemærker

2021-001364

Beslutning
Godkendt.

Præsentation

I forbindelse med budget 2021 er der afsat 2 mio. kr. i 2021 og overslagsår under overskriften ”Styrkede skoleprofiler, der
spejler visionens pejlemærker”. Midlerne er afsat som en central pulje, hvor skolerne kan ansøge om midler til konkrete
projekter. På baggrund af de vedtagne ansøgningsprincipper skal ansøgninger fra skolerne behandles.

Forvaltningen foreslår

At skoleudvalget godkender forvaltningens indstilling vedr. fordelingen af puljen til styrkede skoleprofiler, der
spejler visionens pejlemærker.

At Skoleudvalget godkender fordelingen af midler for 2021 og giver et foreløbigt tilsagn i forhold til fordelingen i
budget 2022.

Sagsbeskrivelse

På Skoleudvalgsmødet den 8. december 2020 godkendte skoleudvalget ansøgningsprincipperne for puljen ”Styrkede
skoleprofiler, der spejler visionens pejlemærker”. Det blev således besluttet, at projektansøgningerne skal vurderes ud fra
følgende principper:

Projektansøgningerne skal forholde sig til mindst ét strategisk pejlemærke. Det skal beskrives i ansøgningen,
hvordan skolen eller skolerne vil profilere sig mere indenfor visionens pejlemærke.

Om det er sandsynligt, at projektets fornyelser kan rummes indenfor skolens eksisterende budget og dermed er
bæredygtigt, når puljemidlerne ikke længere er til rådighed.

Om der er opstillet klare mål og tegn for, hvad projektet skaber af fornyelse ved projektets afslutning

Der er indkommet ansøgninger fra samtlige folkeskoler i Middelfart Kommune samt fra Ungdomsskolen og Musikskolen.
Forvaltningen vurderer, at der på baggrund af overstående principper for tildeling af projektmidler kan gives tilsagn til
alle projekter.

På baggrund af skolernes arbejde med styrkede skoleprofiler, er der dannet fire netværk på tværs af skolerne. De fire
netværk er 1) Fysisk bevægelse 2) bæredygtighed (skole- og læringshaver) 3) Unesco/Unicef rettighedsskole og 4)
Internationalering. Det er således tanken, at disse netværk løbende skal erfaringsdele og i samarbejde videreudvikle ideer
og konkrete aktiviteter. De fire netværk har udover deres individuelle ansøger også udarbejdet en samlet beskrivelse af de
enkelte netværk, som er vedhæftet denne sagsfremstilling.

Det skal fremhæves, at det grundige arbejde, der ligger bag ansøgningerne både for den enkelte skole og for det samlede
netværk, vidner om et stort engagement for at omsætte visionen ind i den konkrete skolehverdag. Med de ekstra midler
der blev givet i budget 2021 i kombination med tidligere bevillinger, har folkeskolerne i Middelfart nu mulighed for at
sætte et samlet udvikling- og investeringsprogram i gang. Undervejs i dette program vil de enkelte skolers prioriteringer
og profiler kommer til at træde mere tydeligt frem, hvilket også har været et ønske fra Skoleudvalget.

Programmet vil være flerårig og foregå i faser, hvor der i Fase 1 sker en form for pilotafprøvning, i Fase 2 samles der op
på erfaringer og i Fase 3 vil der sker en videndeling og udbredelse til andre skoler. Der vil naturligvis være forskelle i
tidsperioderne for de forskellige initiativer. Forvaltningen vil sammen med netværkenes styregrupper følge projekterne,
og der vi ske en første tilbagemelding til Skoleudvalgets møde i december 2021.

Forvaltningen indstiller af der gives tilsagt til følgende fordeling af puljemidlerne i 2021:    

Strib Skole:                       405.000 kr.  (det ansøgte beløb)



Lillebæltskolen:                 185.000 kr.  (det ansøgte beløb)

Vestre Skole:                     142.000 kr. (det ansøgte beløb)

Nørre Aaby Skole:              161.000 kr. (nedskrivning af det ansøgte beløb med 116.500 kr.)

Anna Trolles Skole:              77.500 kr. (det ansøgte beløb)

Fjelsted Harndrup Skole:      84.000 kr. (det ansøgte beløb)

Østre Skole:                      253.000 kr. (nedskrivning af det ansøgte beløb med 99.625 kr.)

Gelsted Skole:                     81.620 kr. (det ansøgte beløb)

Båring skole:                       70.000 kr. (det ansøgte beløb)

Hyllehøjskolen:                  173.200 kr. (det ansøgte beløb)

Ejby Skole:                        255.000 kr. (det ansøgte beløb)

Ungdomsskolen:                  65.000 kr. (det ansøgte beløb)

Musikskolen:                       47.500 kr. (det ansøgte beløb)

Samlet beløb:                 1.999.820 kr.

Økonomi
Der er afsat 2 mio. kr. i budget 2021 og overslagsår. Tildelingen til den enkelte skole kan ses af sagsbeskrivelsen.

Høring
Ingen, da kommunen ikke er forpligtet.

Bilag

Netværk Fysisk Bevægelse

Netværk Internationalisering

Netværk Skole-læringshaver

Netværk Unesco-Unicef Rettighedsskole

Økonomisk fordeling af puljen i 2021 (og 2022)

Ejby skole - Internationalisering

Båring - Læringshave

Båring - UNESCO

Lillebæltskolen - Internationalisering

Lillebæltskolen - Bevægelse

Fjelsted Harndrup - Skolehave

Anna Trolles Skole - Bevægelse

Anna Trolles Skole - Læringshaver

Gelsted Skole - Læringshaver

Hyllehøjskolen - Rettighedsskole

Hyllehøjskolen - Bilag



Strib Skole - Bevægelse

Strib Skole - Internationalisering

Ungdomsskolen og Musikskolen - Unesco/Unicef Rettighedsskole

Ungdomsskolen og Musikskolen - Bilag

Vestre Skole - Bevægelse

Vestre Skole - Bevægelse

Vestre Skole - læringshaver

Fjelsted Harndrup Skole - Bevægelse

Østre Skole - Bevægelse

Nørre Aaby Skole - Læringshave

Nørre Aaby Skole - Bevægelse

Østre Skole - Internationalisering



Punkt 160: Velfærdstjek digital skoleindskrivning

2020-001347

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Præsentation

Skoleudvalget besluttede i august 2019, at igangsætte et velfærdstjek af brugertilfredsheden i forbindelse med digital
skoleindskrivning. Velfærdstjekket er gennemført i forbindelse med digital skoleindskrivning 2020. Skoleudvalget
orienteres om resultaterne af velfærdstjekket.

Forvaltningen foreslår

At Skoleudvalget tager resultaterne af velfærdstjek om digital skoleindskrivning 2020 til orientering.

Sagsbeskrivelse

Byrådet vedtog den 5. november 2018 at udføre velfærdstjek på tværs i Middelfart Kommune. Formålet med
velfærdstjekket er at bidrage offensivt til udviklingen af velfærd i Middelfart Kommune. Som en del af velfærdstjekkene
på Skoleudvalgets område besluttede udvalget i august 2019 gennemførelse af en brugertilfredsundersøgelse, i forbindelse
med den digitale skoleindskrivning.

Den digitale skoleindskrivning i Middelfart Kommune er karakteriseret ved grundig information om
skoleindskrivningsprocessen til forældre, dagtilbud og skoler. Dagtilbud og skoler får information om proces for
kommende skoleindskrivning i god tid, så de er klædt på og klar til at vejlede forældre i forbindelse med kommende
skoleindskrivning af deres barn. Forældre, med forældremyndighed modtager et indskrivningsbrev i deres digitale
postkasse primo november. I indskrivningsbrevet får forældrene information omkring indskrivningsprocessen og link til
selve den digitale indskrivning, der er åben fra uge 46 til 49. Skolerne afholder orienteringsmøder for forældre i uge 47
om den forestående skoleindskrivning. Har forældrene behov for hjælp til den digitale skoleindskrivning, kan
forældrene undervejs rette henvendelse til Børn-, Kultur- og Fritidsforvaltningen samt dagtilbud og skoler.  

Formålet med velfærdstjekket er, at undersøge forældrenes oplevelse af og tilfredshed med den digitale skoleindskrivning.
Velfærdstjekket er gennemført i forbindelse med den netop afsluttede skoleindskrivning af 0. klassebørn til skoleåret
2021/2022, som foregik medio november til medio december 2020.

Målgruppen for velfærdstjekket er forældre med forældremyndighed til børn, der enten er indskrevet til folkeskolerne i
Middelfart Kommune eller ønskes skoleudsat, i skoleåret 2021/22. Det vil sige, at forældre til børn indskrevet på
privatskoler, plejeforældre og forældre til børn, der ønsker kommunal skole i anden kommune, har ikke været en del af
undersøgelsen. Af de 290 forældre, der er målgruppen for velfærdstjekket, deltog alle. Undersøgelsens svarprocent er
dermed 100%.

Velfærdstjekket bestod af to spørgsmål omhandlende forældrenes oplevelse af den digitale indskrivning og informationer
herom. Forældrene blev præsenteret for spørgsmålene i den afsluttende del af selve den digitale indskrivning.

Resultaterne af velfærdstjekket viser, at ud af de 290 forældre der deltog i velfærdstjekket, er:

Størstedelen af forældrene tilfredse med den digitale skoleindskrivning og tilfredse med informationen om den
digitale skoleindskrivning (93,5%, 271 forældre)
3,1% af forældrene er tilfredse med den digitale skoleindskrivning, men er ikke tilfreds med informationen om den
digitale skoleindskrivning (9 forældre)
2% af forældrene er ikke tilfreds med den digitale skoleindskrivning, men er tilfreds med informationen om den
digitale skoleindskrivning (6 forældre)
1,4% af forældrene er ikke tilfreds med hverken den digitale skoleindskrivning eller med informationen om den
digitale skoleindskrivning (4 forældre).

Langt hovedparten af målgruppen er tilfredse med den digitale skoleindskrivning og information herom. Der har været
forældre, der på forhånd vidste, at de ikke ville få deres skoleønske opfyldt, og det tyder på, at der er en sammenhæng
mellem de meget få negative svar og tilfredsheden med selve resultatet af indskrivningen. Forvaltningen vurderer ikke, at
velfærdstjekket giver anledning til yderligere og henstiller til, at udvalget tager resultaterne til orientering.



Økonomi
Ingen.

Høring
Ingen høring, da kommunen ikke er forpligtet.



Punkt 161: Status på velfærdstjek

2019-010340

Beslutning

Orienteringen taget til efterretning.
Godkendt med bemærkning om, at Skoleudvalget ønsker en opsamling på erfaringerne fra skolelederne på
coronaperioden.

Præsentation

Byrådet vedtog den 5. november 2018 at udføre velfærdstjek på tværs i Middelfart Kommune. Formålet med
velfærdstjekkene er at bidrage offensivt til udviklingen af velfærd i Middelfart Kommune. Udvalget gives en status på de
godkendte velfærdstjek på Skoleudvalgets område for resten af Byrådsperioden.

Forvaltningen foreslår

At Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning.
At Skoleudvalget godkender, at der foruden resterende dialogmøder ikke inddrages yderligere velfærdstjek på
Skoleudvalgets område i resten af Byrådsperioden.

Sagsbeskrivelse

Byrådet vedtog den 5. november 2018 at udføre velfærdstjek på tværs i Middelfart Kommune. Formålet med
velfærdstjekkene er at bidrage offensivt til udviklingen af velfærd i Middelfart Kommune ved at skabe en ny platform for
dialog mellem fagprofessionelle, brugere og politikere om, hvad kvalitet i velfærden er, og hvordan vi udvikler den
sammen.

En udvidet liste af velfærdstjek blev vedtaget på Skoleudvalgsmøde den 13. august 2019 og yderligere suppleret 11.
august 2020:

Brugertilfredshedsundersøgelse af overgang mellem børnehave og Tidlig SFO og overgangen herfra til 0. klasse
Brugertilfredshedsundersøgelse af SFO
Brugertilfredshedsundersøgelse af digital skoleindskrivning
Dialogmøder med skolebestyrelserne

Som det fremgår af vedlagte status, er velfærdstjek om brugertilfredshed med digital skoleindskrivning afsluttet i
forbindelse skoleindskrivningen til skoleåret 2021/22, og udvalget orienteres om resultaterne på mødet 9. februar 2021.

I 2020 har Skoleudvalget desuden gennemført velfærdstjek om brugertilfredshed i overgangen mellem børnehave og
Tidlig SFO og overgangen til 0. klasse, som blev præsenteret på udvalgsmøde i august 2020.

Den nationale brugertilfredshedsundersøgelse af skole og SFO, som Danmarks Statistik gennemførte fra 4. marts til 21.
juni 2020 på vegne af Social- og Indenrigsministeriet, er anvendt som velfærdstjek om brugertilfredshed med SFO i 2020.
Resultaterne blev forelagt udvalget 8. december 2020.  

Siden beslutning 11. august 2020 om inddragelse af dialogmøder med skolebestyrelserne, som del af udvalgets
velfærdstjek, er der afholdt virtuelt dialogmøde 10. november 2020. Omdrejningspunktet på mødet var bevægelse - ét af
de fire pejlemærker i visionen "Fra Middelfartbarn til verdensborger" - og skolernes arbejde med at implementere
intentionerne hermed. 

I 2021 er de resterende velfærdstjek på Skoleudvalgets område; dialogmøderne med skolebestyrelserne i marts og
december 2021. Forvaltningen indstiller, at der ikke inddrages yderligere velfærdstjek i Byrådsperioden.

Til orientering udarbejdes der på tværs af alle udvalg en folder om gennemførte velfærdstjek 2020 til Byrådsmødet i april
2021.  

Økonomi



Ingen.

Høring
Ingen, da kommunen ikke er forpligtet.

Bilag

Status velfærdstjek SKU 19.1.2021
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